
Zdolni, młodzi stypendyści Marszałka

W Mikołajki, 6 grudnia o godz. 12 w Operze i Filharmonii Podlaskiej odbyła się
prezentacja „Podlaskich Talentów”, czyli Stypendystów Marszałka w dziedzinie
twórczości artystycznej na rok 2007– uczniów uzdolnionych artystycznie oraz
Stypendystów Zarządu Województwa Podlaskiego osiągających wybitne wyniki w
nauce w roku szkolnym 2006/2007.

- Gala ta jest wyjątkowa, w poprzednich latach „talenty” to była przede wszystkim
młodzież uzdolniona artystycznie, w tym roku połączyliśmy ją z uhonorowaniem tych,
którzy sporo wysiłku wkładają w to, aby osiągnąć dobre wyniki w nauce, aby wykazać
się dużą wiedzą i dużymi umiejętnościami. Liczba ponad 900 złożonych wniosków w
obu kategoriach wskazuje na to jak wielkie potencjał jest w naszej młodzieży, jak wiele,
mam nadzieję, dokonają oni w przyszłości. Chciałbym bardzo serdecznie podziękować
rodzicom i nauczycielom, bo to są dwie grupy dzięki którym te młode talenty mogły
wyrosnąć – powiedział marszałek Dariusz Piontkowski otwierając Galę.

Zarząd Województwa Podlaskiego przyznał stypendia 30 uczniom w dziedzinie
twórczości artystycznej na rok 2008. Ogółem złożono 116 wniosków o stypendia.
Wnioski opiniowała siedmioosobowa komisja, w skład której wchodziły cztery osoby
wskazane przez Komisję Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu Sejmiku Województwa
Podlaskiego oraz trzy osoby wskazane przez Zarząd Województwa Podlaskiego.

- Mamy zdolną i wspaniałą młodzież, która swojej szansy w dorosłym życiu chce
szukać właśnie w naszym województwie i potwierdza to ciężką, codzienną pracą.
Wierzę, że te stypendia przyczynią się do rozwoju waszych talentów, spowodują to, że
nasze województwo już za kilka lat będzie rozwijało się jeszcze szybciej i dynamiczniej.
Tego życzę wam, waszym nauczycielom, waszym rodzicom i w sumie wszystkim tym,
którzy o przyznaniu tych stypendiów decydowali – powiedział Jarosław Dworzański,
przewodniczący Kapituły decydującej o przyznaniu nagród młodzieży uzdolnionej
artystycznie, który zasiadał także w komisji decydującej o stypendiach za wybitne
osiągnięcia w nauce.

Na podstawie opinii komisji, Zarząd Województwa Podlaskiego przyznał stypendium w
wysokości po 250 zł miesięcznie na 2008 rok.

Stypendia dla uczniów uzdolnionych artystycznie zostały wręczone już po raz trzeci. 
Po raz pierwszy zaś, Zarząd Województwa Podlaskiego w drodze uchwały, 50
stypendiów uczniom i studentom za wybitne osiągnięcia w nauce za rok szkolny
2006/2007. Wpłynęło 820 wniosków, z czego 278 stanowią laureaci wojewódzkich
konkursów przedmiotowych, 20 - laureaci ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych oraz
2 laureaci międzynarodowych olimpiad przedmiotowych. Pozostali to finaliści
ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych (167) i laureaci innych ogólnopolskich
konkursów (116). 176 wniosków nie spełniło wymogów merytorycznych regulaminu.
Zgodnie z regulaminem, stypendium za wyniki i osiągnięcia w nauce przyznawane jest



Zgodnie z regulaminem, stypendium za wyniki i osiągnięcia w nauce przyznawane jest
na okres 10 miesięcy: uczniom – od września do czerwca, studentom I roku – od
października do lipca, słuchaczom I roku – od października do lipca. Stypendium wynosi
300 zł miesięcznie. 
- Wyłonienie 50 kandydatów do stypendiów za wyniki i osiągnięcia w nauce nie było
łatwym zadaniem, ponieważ wpłynęło 820 wniosków. Cała Kapituła była pod wrażeniem
waszych osiągnięć, pracowitości i wiedzy. Oceniając wnioski bardzo cieszyliśmy się, że
jest tak wielu młodych ludzi, których pasją jest nauka. Chciałabym jeszcze na
zakończenie przytoczyć słowa, znanego wam z pewnością autora książek dla młodzieży
Andrzeja Klawittera: „Wiedza kosztuje, ale płaci się tylko za niewiedzę”. Miejcie to
zawsze na uwadze – podsumowała obrady Kapituły przyznającej stypendia za wybitne
osiągnięcia i wyniki w nauce, przewodnicząca tej komisji Beata Pietruszka.

Uroczystość wręczenia certyfikatów i dyplomów wyróżnionym stypendystom uświetniły
występy uczniów uzdolnionych artystycznie.

Stypendia 2008 dla uczniów uzdolnionych artystycznie  

Stypendia 2008 za wybitne osiągnięcia i wyniki w nauce

https://wrotapodlasia.pl/cms/page/link/100275
https://wrotapodlasia.pl/cms/page/link/99866
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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